

## OSP Schodnia: Zebranie sprawozdawcze 2018



**Ochotnicza Straż Pożarna w Schodni jest jedną z najprężniejszych w regionie, która zrzesza 53 członków, prowadzi 8 osobową grupę chłopców MDP i odnotowała w ubiegłym roku 73 wyjazdy, najwięcej w gminie.**

27 stycznia w świetlicy wiejskiej w Schodni druhowie i drużyny z lokalnej OSP zebrali się na corocznym sprawozdaniu podsumowującym mijający rok działalności. Wśród obecnych byli także **burmistrz Jan Labus, komendant gminny Andrzej Jakubiec, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Marceli Biskup**, opiekun jednostki **mł. bryg. Piotr Panufnik dowódca JRG 1 w Opolu** oraz **radny powiatowy Antoni Gryc**.

Jednostka, którą założono w 1927 r. ma w swoich szeregach 29 członków zwyczajnych (czynnych strażaków), 1 honorowego oraz 27 wspierających, a ponadto 8 osobową młodzieżówkę. OSP uczestniczyła w 2017 roku w 73 akcjach ratunkowych, w tym w 27 razy w gaszeniu pożarów, 42 razy w likwidacji miejscowych zagrożeń, a 4 razy odnotowano fałszywe alarmy. Należy nadmienić, że 25 razy druhowie uczestniczyli w akcjach poza granicami gminy m.in. w Zawadzkiem, Turawie i Chrzastowicach.

Działalność nie ogranicza się jednak jedynie do ratowniczo-gaśniczej, ponieważ straż czynnie wspiera społeczność lokalną i uczestniczy w życiu kulturalno-społecznym sołectwa i gminy. Bierze udział w imprezach i wydarzeniach, do których należą Dzień św. Marcina, obchody uroczystości Święta Niepodległości i Konstytucji 3 Maja. Ponadto zabezpieczenie również imprezy takie jak Dni Ozimka 2017 - III Święto Mostu i Żeliwa, wyścig kolarski Memoriał im. J. Halupczoka oraz Dożynki w Schodni.

Jednostka angażuje się także w działalność prewencyjną, organizując pogadanki dla dzieci i młodzieży w szkołach oraz przeprowadzając ćwiczenia ewakuacyjne.

Podczas zebrania głos zabrali także zgromadzeni goście, którzy podziękowali OSP Schodnia za dotychczasową działalność, a w szczególności za bezinteresowne ratowanie ludzi i mienia, życząc również bezpiecznych powrotów z akcji.

Burmistrz dodał, że samorząd zawsze wspiera strażaków doceniając ich ogromną rolę dla bezpieczeństwa mieszkańców gminy, jednocześnie przekazując środki niezbędne do zapewnienia najwyższego standardu sprzętu. W tym miejscu podziękował również za sprawne działanie wszystkich straży, podczas bardzo dotkliwych akcji ratunkowych w ubiegłym roku - wypadku pendolino w Schodni oraz pożaru sklepu „Biedronka” w Ozimku. Właśnie te dwie akcje w szczególny sposób pokazały jak dobrze działają i są wyposażone nasze jednostki OSP.

Na zakończenie Zarząd uzyskał jednogłośnie absolutorium, po czym prezes Marek Elis podziękował zebrany za udział i zaprosił wszystkich na mały poczęstunek.